
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ   

Про  негайне відібрання дітей: ___________ 
від матері ______________

03 квітня 2024 року                                                                                             №  890 

Виконавчий  комітет  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського  району 
Одеської  області  як  орган  опіки  та  піклування  (далі  –  виконком  селищної  ради) 
розглянувши клопотання  служби  у  справах  дітей  Саратської  селищної  ради  Білгород-
Дністровського  району  Одеської  області  від  01.19.2024  року  №01-19/92  про  негайне 
відібрання дітей: _______________ від матері ____________ (далі – клопотання служби від 
01.04.2024 року) та додані матеріали, встановив наступне. 

01.04.2024  року  до  виконкому  селищної  ради  надійшло  клопотання  служби 
від 01.04.2024 року, у якій просить розглянути питання щодо негайного відібрання дітей: 
________________ від матері _______________ та видати відповідне рішення.

До клопотання служби від 01.04.2024 року  додано: 
копія паспорту ______________;
копія свідоцтво про народження ______________;
копія свідоцтво про народження _______________;
копія свідоцтво про народження ________________;
копія акту проведення оцінки рівня безпеки.

Відповідно до частини другої статті 170 Сімейного кодексу України у виняткових 
випадках,  при  безпосередній  загрозі  для  життя  або  здоров'я  дитини,  орган  опіки  та 
піклування  або  прокурор  мають  право  постановити  рішення  про  негайне  відібрання 
дитини від батьків. 

Відповідно  до  звернення  з  урядової  «гарячої  лінії»  ЧА-17056866/Д1  від 
27.03.2024р. _____________ (далі –  заявниця) повідомила про домашнє насильство, що 
вчиняється до дітей (6; 4; немовля) матір'ю ______________ (40): психологічне (образи), 
економічне  (виганяє  з  дому,  не  забезпечує  належним  вихованням,  піклуванням, 
харчуванням та необхідним одягом). Зі слів заявниці, кривдниця систематично зловживає 
алкоголем в присутності дітей. Заявниця повідомила, що дана родина часто змінює місце 
проживання. Зі слів заявниці, неодноразово були звернення до старости села, однак це не 
впливає  на  ситуацію  -  насильство  продовжується.  Адреса  за  якою  відбувається 
насильство: ____________________.

28.03.2023  р.  був  здійснений  комісійний  візит  в  складі  головного  спеціаліста 
служби  у  справах  дітей  селищної  ради,  головного  спеціаліста  відділу  дошкільної, 
загальної  середньої  та  позашкільної  освіти  управління  освіти,  сім’ї,  молоді  та  спорту 



селищної  ради,  фахівця із  соціальної  роботи комунальної  установи «Саратський центр 
надання  соціальних  послуг»,  старости  ___________  старостинського  округу,  сімейної 
медичної  сестри,  інспектора  з  ювенальної  превенції  відділу  превенції  Білгород-
Дністровського РВП ГУНП в Одеській області в сім’ю ______________ за адресою: вул. 
____________. 

Пунктом 8 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 
захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 
року №866 передбачено, зокрема: 

Для прийняття рішення про негайне відібрання дитини у батьків або осіб, які їх 
замінюють,  служба  у  справах  дітей  негайно  після  отримання  повідомлення  про 
безпосередню загрозу життю або здоров’ю дитини разом з уповноваженим підрозділом 
органів  Національної  поліції,  фахівцем  із  соціальної  роботи,  представниками  закладу 
охорони здоров’я проводить оцінку рівня безпеки дитини. До проведення оцінки рівня 
безпеки дитини можуть бути додатково залучені представники інших органів державної 
влади та місцевого самоврядування, у межах своїх повноважень.

У разі  виявлення (підтвердження)  за  результатами оцінки рівня безпеки дитини 
фактів безпосередньої загрози її життю або здоров’ю та потреби у вжитті невідкладних 
заходів до забезпечення її безпеки дитина може бути невідкладно направлена до закладів 
охорони  здоров’я  для  обстеження  стану  її  здоров’я,  надання  необхідної  медичної 
допомоги в стаціонарних умовах та документування фактів жорстокого поводження з нею 
або тимчасово влаштована у відповідний навчально-виховний заклад.

Актом  проведення  оцінки  рівня  безпеки  від  28.03.2024  р.  встановлено  що  діти 
раннього віку (0-3 роки) ______________ та _____________, залишені на тривалий час без 
догляду  матері,  на  догляд  малолітньої  дитини  (до  10  років)  ___________  бабуся 
__________  візуально  перебувала  у  стані  алкогольного  сп’яніння.  З  особистого 
спостереження встановлено що у _________ нежить (течуть з носу соплі). Всі діти мали 
зовнішні ознаки недогляду та занедбаності, одягнені в брудний теплий одяг, шапочки, та 
мали неприємний затхлий запах. Хлопець __________ повідомив про небезпеку та просив 
допомогти, розповів що майже завжди діти голодні та мерзнуть, мати рідко буває дома. 
Мати ________________ знайти не вдалося, місце перебування батька дітей невідоме, діти 
перебували  з  бабусею  __________.  Помешкання  в  якому  знаходилися  діти  не 
пристосоване  для  проживання,  санітарно-гігієнічні  умови  не  відповідають  вимогам,  в 
кімнатах бруд, затхлий запах, купи невипраного одягу та білизни, немитий посуд, також 
відсутній  запас  продуктів  харчування.  Комісією  було  зроблено  висновок  що  діти: 
___________________  знаходяться  в  дуже  небезпечному  для  них  місці  та  потребують 
негайного відібрання у батьків. 

До  забезпечення  безпеки  дітей:  _________________  невідкладно  направлено  до 
комунального  підприємства  «Саратська  центральна  лікарня»  селищної  ради  для 
обстеження  стану  їх  здоров’я,  надання  необхідної  медичної  допомоги  в  стаціонарних 
умовах.

Виходячи  з  вищевикладеного  є  всі  підстави  для  негайного  відібрання  дітей: 
______________ від матері ________________.

Керуючись  підпунктом 4  пункту  «б»  частини  першої  статті  34  Закону  України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», частиною другою статті 170 Сімейного кодексу 
України,  пунктом  8  Порядку  провадження  органами  опіки  та  піклування  діяльності, 
пов’язаної  із  захистом  прав  дитини,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів 
України від 24.09.2008 року №866, статтями 36, 69, 70, 71,72 та 74 Закону України «Про 



адміністративну  процедуру»,  розглянувши  клопотання  служби  від  01.04.2024  року, 
виконавчий комітет селищної ради

ВИРІШИВ:

1.  Негайно відібрати дітей:  ____________________  від  матері  ____________,  які 
проживають за адресою:  ________________.

2.  Вжити  заходів  щодо  тимчасового  влаштування  ______________________, 
відповідно до чинного законодавства.

3. Це рішення набирає чинності з дня його  прийняття.
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на начальника служби у справах 

дітей селищної ради Кобиленко С.В.

Селищний голова                                                                                            В.Д. Райчева


	Відповідно до звернення з урядової «гарячої лінії» ЧА-17056866/Д1 від 27.03.2024р. _____________ (далі – заявниця) повідомила про домашнє насильство, що вчиняється до дітей (6; 4; немовля) матір'ю ______________ (40): психологічне (образи), економічне (виганяє з дому, не забезпечує належним вихованням, піклуванням, харчуванням та необхідним одягом). Зі слів заявниці, кривдниця систематично зловживає алкоголем в присутності дітей. Заявниця повідомила, що дана родина часто змінює місце проживання. Зі слів заявниці, неодноразово були звернення до старости села, однак це не впливає на ситуацію - насильство продовжується. Адреса за якою відбувається насильство: ____________________.
	1. Негайно відібрати дітей: ____________________ від матері ____________, які проживають за адресою: ________________.

